
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA VALIDAZIONE ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

REDATTO DALL’ARCH. SIMONE AMATO, FINALIZZATO AL RILASCIO DI UN 

UNICO PERMESSO A COSTRUIRE IN DEROGA DEGLI STRUMENTI URBANISTICI 

PER LA REALIZZAZIONE DI CAMERE OPERATORIE MOBILI PREFABBRICATE 

(LOTTO 1- CUP: H61B21004710006 e CIG: 9103490599)E DI ULTERIORI VOLUMI 

MINORI (DEPOSITO INTERRATO, LOCALI DI STERILIZZAZIONE, PERIMETRO 

BLOCCO OPERATORIO E ANNESSO LOCALE TECNICO) DA REALIZZARE 

PRESSO IL P.O. SANTOBONO” (LOTTO 2: CIG: 9103478BB0)”. ESECUTIVITÀ 

IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT propone quanto di seguito riportato, 
attestando la regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:
- con Decreto Dirigenziale della Giunta della Regione Campania n. 474 del 
28/12/2021, quest'AORN è stata ammessa a finanziamento per € 4.422.760,00, a valere 
sulle risorse del POR Campania FESR 2014 – 2020 Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.6 – Azione 
1.6.1, per la realizzazione del progetto di “Fornitura e posa in opera di n.3 sale operatorie 
prefabbricate corredate di tutti i locali, gli impianti e le attrezzature necessarie” (codice 
CUP H61B21004710006) che prevede la realizzazione di una piattaforma di circa 880 mq 
capace di ospitare tutti i locali previsti dal progetto per un periodo di tempo limitato 
individuato in circa 3 anni;
- con atto deliberativo n. 142 del 07/03/2022 sono stati affidati all’Arch. Simone 
Amato i “Servizi di architettura per la redazione di un unico permesso a costruire in deroga 
degli strumenti urbanistici” per entrambi i seguenti interventi:
1. Lotto 1 - (Progetto POR Campania FESR 2014-2020 - asse 1 - obiettivo specifico 1.6 
- azione 1.6.1) quota parte di progettazione preliminare e definitiva per la realizzazione di 
camere operatorie mobili prefabbricate;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. Lotto 2 - (fondi propri) per volumi ulteriori (deposito interrato, locali di 
sterilizzazione, perimetro blocco operatorio e annesso locale tecnico) da realizzare presso 
il P.O. Santobono, 
- l’Arch. Amato, dopo aver depositato la documentazione tecnica al Comune di Napoli, 
ha trasmesso al RUP, al prot. 12080 del 09/06/2022, il progetto definitivo da sottoporre a 
verifica;
- in data 22/06/2022 il RUP, in contraddittorio con il progettista Arch. Amato, ha stilato 
il verbale di verifica ai sensi dell’art.26 del D.Lgs.50/2016, allegato al presente atto che ne 
forma parte integrante e sostanziale;
- con prot. 343 del 05/01/2023., è stata acquisita la disposizione dirigenziale n.1038 
del 19/12/2022 rilasciata dal Comune di Napoli in data 04/01/2023, avente ad oggetto: 
““Permesso di costruire in deroga ai sensi dell’art.14 del DPR 380/01 e ss.mm.ii. alo 
strumento urbanistico generale vigente per un intervento di nuova costruzione mediante 
ampliamento del Presidio Ospedaliero Santobono”

Considerato che:
- Il RUP, geom. Alessandro Orlando, preso atto dell’acquisizione della disposizione 
Dirigenziale n.1038 del 19/12/2022 – Pratica Edilizia n. 1402/2022, rilasciata dal Comune 
di Napoli in data 04/01/2023, in data 05/01/2023 ha proceduto a redigere il verbale di 
validazione, allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;
Ritenuto:
• Necessario procedere all’approvazione del Progetto Definitivo di cui trattasi, i cui 
elaborati sono agli atti del RUP al fine di consentire le fasi successive di indizione della 
gara a procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016 ponendo in atto un appalto 
integrato (Progettazione esecutiva e Lavori) ai sensi dell’art.59 del D.Lgs. 59/2016;
• Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 
L. 241/1990 per la necessità di rispettare il cronoprogramma già inoltrato alla Regione 
Campania. 

                Il RUP
    (Geom. Alessandro Orlando)
         f.to digitalmente



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore
Ing. Gennaro Sirico

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 
l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale 
Unità Operativa con la firma apposta in calce. 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

 Di prendere atto dei seguenti provvedimenti:
a) acquisizione della disposizione Dirigenziale n.1038 del 19/12/2022 – Pratica 

Edilizia n. 1402/2022, rilasciata dal Comune di Napoli in data 04/01/2023;
b) verbale di verifica del progetto definitivo redatto in data 22/06/2022 e allegato 

al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;
c) verbale di validazione del progetto definitivo redatto in data 05/01/2023 e 

allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale
 Di dare mandato al R.U.P., per l’effetto, di procedere con le successive fasi di indizione 

della gara per l’affidamento dell’appalto integrato per la progettazione esecutiva e dei 
relativi lavori ai sensi dell’art.59 del D.Lgs. 50/2016;

 Di precisare che la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione sul profilo del 
Committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.37, commi 
1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di trasmettere il 
presente atto al Collegio Sindacale e al progettista arch. Simone Amato.

 Di dare al presente provvedimento esecutività immediata, esecutivo ai sensi dell’art. 
21 quater della L. 241/1990, per la necessità di rispettare il cronoprogramma già 
inoltrato alla Regione Campania.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 1 del 09 gennaio 2023
		2023-01-05T15:22:40+0100
	Alessandro Orlando


		2023-01-05T15:24:24+0100
	Gennaro Sirico


		2023-01-05T15:48:38+0100
	Daniela Mignone


		2023-01-09T07:01:11+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-01-09T11:33:55+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-01-09T14:55:25+0100
	Ornella Bernardo




